Edição 661 Pág 1Araguari, 29 de fevereiro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O EXTRA-
TO DE CONTRATO. CONTRATADO: MAGENTTA INCORPORADORA E
CONSTRUTORA  LTDA  EPP  –  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº
003/2024,  TOMADA  DE  PREÇOS  N.º:  002/2023  –  PROCESSO:
033/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA À EXE-
CUÇÃO DO PROJETO PARA SUBSTITUIÇÃODO TELHADO DO PLENÁ-
RIO “EDIFICAÇÃO TOMBADA HISTÓRICA” E ANEXO ADMINISTRATI-
VO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG, INCLUINDO SISTE-
MA DE DRENAGEM PLUVIAL,  PREVISÃO DE ESTRUTURA METÁLICA
PARA APOIO DO NOVO TELHADO EM TELHAS ISOTÉMICAS, E SUBS-
TITUIÇÃO DA PARTE ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E
PESSOAL NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONCLUIN-
DO COM A EXECUÇÃO DE LIMPEZA FINAL PARA A ENTREGA DOS
SERVIÇOS  CONFORME  O  MEMORIAL  DESCRITIVO.  VALOR TOTAL
DO CONTRATO R$302.225,07 (Trezentos e dois mil duzentos e vinte
e cinco reais e sete centavos). PRAZO: 01/02/2024 à 01/09/2024 -
DO: 01.02.04.122.0001.1300.4.4.90.51 - FICHA: 024 - FONTE: 500. Ara-
guari, 28 de fevereiro de 2024 – Rodrigo Costa Ferreira – Presiden-
te da Câmara Municipal de Araguari.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Araguari-MG torna público o TER-
MO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
002/2024, com fundamento no Artigo 75, Inciso II, da Lei Fede-
ral nº. 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Favorecido:
JULIANE  ASSIS  MELO  RAMOS  DA  SILVA  DOS  SANTOS  PIRES
067***53675; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOB DEMANDA DE BUFFET
COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS, MEDIDA PELO NÚMERO
DE PESSOAS PARA O EVENTO INSTITUCIONAL PROMOVIDO PE-
LA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG, NAS QUANTIDA-
DES,  QUALIDADES  E  CONDIÇÕES  DESCRITAS  CONFORME  O
TERMO DE REFERÊNCIA; Vigência do Contrato: a partir da assi-
natura;  Processo:  Nº  002/2024;  Dotação  Orçamentária:
01.01.01.031.0001.2297.3.3.90.39.00; Fonte: 500; Ficha: 003; Va-
lor: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de R$
28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais); Autorização: em
31/01/2024; Ratificação: em 29/02/2024, pela Presidência da
Câmara Municipal de Araguari/MG.

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

		2024-02-29T15:51:14-0300
	zelap